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Ambrozovics főispán búcsúja.
— A mai rendkívüli közgyűlésből. —

Baja, 1910. március 11.

A város a mai rendkívüli közgyűlésén 
búcsúzott el A m b r o z o v i c s  Lajos 
dr. tói, Baja városnak negyedí’éléven át 
volt főispánjától.

1906. május 17-én foglalta el Ambro 
zovics Lajos dr. a bajai főispáni széket. 
A város közönsége meleg szeretettel és 
teljes bizalommal fogadta uj főispánját.

A bizalomra, amelyet a város közön
sége előlegezett, a főispán itt működé
sének egész ideje alatt a legnagyobb 
mértékben rászolgált.

Közügyeink iránt élénk érdeklődéssel 
viseltetett és a társadalmi élet minden 
mozzanatában részt vett. Megnyerő 
modorával mindenütt sok hívet és igaz 
barátot szerzett magának.

Ambrozovics Lajos dr.-nak a törvény 
hatósági bizottsághoz intézett levelét a 
mai közgyűlésen olvasták fel.

A búcsúzó irat igy hangzik:
Tekintetes Törvényhatósági Bizottság!

A politikai helyzetben és ennek kapcsán 
az ország kormányzásában beállott változás 
természetszerű folyamányaként Baja Wh 
város élén viselt főispáni állásomról folyó 
évi január hó 16-án lemondottam. Lemondá
som elintézést nyert Ő Császári és Apostoli 
királyi Felségének 1910. évi február hó 8-án 
kelt legfelső elhatározásával, melyben engem 
főispáni állásomtól legkegyelmesebben felmen
teni méltóztatott.

Ezzel a szó hivatalos értelmében meg
szűnt az az igen szoros kapcsolat, mely en
gem Baja város közönségéhez több, mint 
negyedfél é"'en át fűzött. A szó hivatalos ér
teimében mo.’om, mert azok a benső érzés
beli kötelékek, melyek a hivatalos és társa
dalmi együttműködés során kifejlődtek, re
ményiem és megvagyok győződve, hogy 
nem fognak megszakadni soha.

A búcsúzás pillanatában működésem mér
legét két irányban kell felállítanom. Az egyik 
irányban vesztes maradok. A mérleg egyik 
serpenyőjében felhalmozott ószir.** es oda
adó igyekezetemmel, e város minden irányú 
fejlődésére, boldogulására összpontosított am- 
bicziómmal, hó vágyódásommal szemben 
ugyanis aránytalanul kevés eredményt latok. 
E máskülönben leverő jelenseggel szemben 
csupán az az egy elvitázhatatlan tény nyújt
hat nekem némi vigasztalást, hogy iparkodá
som remélt gyümölcseinek megérlődése nem 
egyedül tőlem, nemcsak az én munkásságom
tól, hanem rajtam kívül álló, sokkalta hatal
masabb körülményektől, tényezőktől függött.
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Számolnom kellett és ha tárgyilagos és igaz
ságos akar lenni, számolnia kell e város kö
zönségének is azzal, hogy hosszú idők fel- 
gyülemült igényét nem lehet rövid pár év 
alatt kielégíteni. Számolnunk kellett és kell 
azzal, hogy a fejlődés, haladás feltartóztatha
tatlan evolúciója a megoldásra váró feladatok 
egész tömegét halmozta fel, a nélkül, hogy 
a megoldáshoz szükséges erő-gyarapodás a 
feladatok szaporodásával lépést tarthatott 
volna.

Annyit azonban legalább tiszta lelkiisme
rettel elmondhatok, hogy mindazoknak a 
céloknak elérésére, melyeket széitfoglalásom 
alkalmával e város érdekében magam elé 
tűztem, a város közönségének megbecsülhe
tetlen közreműködésével és eléggé meg nem 
hálálható támogatásával a kezdeményező 
lépést megtettem, a megalapozás, megindítás 
munkáját folyamatba helyeztem és itt-ott 
talán ezen túl is jutottam. Hiszem és remé
lem, hogy azok, akiknek kezében marad e 
város sorsának intézése, egyetértőleg és együtt
működve azokkal, akik a város javára irá
nyuló munkából az én osztályrészemet örö
kölik és felsőbb tényezők hathatós támogatá
sával is megerősítve, mihamarabb sikerülni 
fog révbe juttatni mindazt, ami az én itteni 
működésem ideje alatt csak megindult a fej
lődés többé-kevésbbé hosszú útjain.

Aránytalanul, úgyszólván igazságtalanul 
billen az én javamra az a mérleg, amelyet a 
másik arányban tudniillik iparkodásom és 
annak e város közönsége részéről történt 
méltánylása szempontjából felállítok. A város 
közéletében kifejtett szerény munkásságomat 
ugyanis a város közönsége egyrészről oly ki
tüntető bizalommal, oly meleg támogatással, 
oly buzgó együttműködéssel kisérte és köny- 
nyitette meg, másrészről az igaz rokonszenv, 
a benső és meleg barátság oly mértékével 
jutalmazta, melyet a köszönetnek legkifejezőbb 
szavával sem, hanem csupán tettekkel lehetne
meghálálni.
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Éppen ezért a tek. törvh. bizottságnak ez
úton a város egész társadalmának ezért a 
kitüntető bizalomért és megbecsülhetetlen sze- 
retetért, mellyel engem úgy fennebb érintett 
működésemben, mint bizalmi állásomból fo- 
lyólag az államkormányzat irányában elém 
szabott törvényszerű feladatok teljesítésében 
támogatni kegyes volt, és melyre örökké 
büszke leszek,jlelkem mélyéből, bár rövid és 
egyszerű szavakban, legforróbb köszönetét 
mondok: egyben ünnepélyes Ígéretet teszek, 
hogyha a jövő niég valaha a közéletben sze
repet juttat és ennek révén módot nyújt ne
kem arra, hogy Baja város javáért valamit 
tehessek, ezt megtenni s ezzel a város kö
zönsége iránti hálatartozásom csekélyke részét 
leróni legkedvesebb kötelességei közé soro- 
landom.

A legnagyobb elismerés és legmelegebb 
köszönet hangján kell külön is megemlékez

nem a törvényhatóság kitűnő tisztviselői ka
ráról, segéd- és kezelő-személyzetéről, mely 
a legodaadóbb buzgosággal támogatott köte
lességem teljesítésében.

Tekintetes Törvényhatósági Bizottság! Zi
vataros időket élünk, kemény harcoknak né
zünk elébe, zúg, forrong körülöttünk minden. 
Mindannyian érezzük, hogy nagy politikai és 
társadalmi átalakulások küszöbére jutottunk, 
melyeknek végét ma még előre nem láthat
juk. De bármi következzék is, én rendület
lenül bízom, hogy Baja város közönségének 
sokszorosan kipróbált, erős hazafias érzése^ 
a fennálló törvényekhez és a nemzet jogaihoz, 
kiirthatatlan aspirációihoz való törhetetlen ra
gaszkodása mindenkor, úgy a békés munka, 
mint az elkerülhetetlennek látszó küzdelmek 
idejében megfogja találni azt az utat, melyen 
a nemzet egésze iránt tartozó kötelességek a 
szükebb haza: a város érdekeinek istápolá- 
sával harmonikus egységbe olvadnak. Szilár
dan meg vagyok győződve, hogy Baja város 
mihamarabb és minden téren el fog jutni 
arra a magaslatra, mely közönségének a tár
sadalom minden iétegére kiterjedő ritka in
telligenciájú sokoldalú műveltsége, példás 
szorgalma és erős jelleme méltóvá teszi.

Ezzel a reménnyel eltelve mondok búcsút 
Baja törvh. város nagyrabecsült közönségé
nek. Ettől a meggyőződésemtől áthatva zárom 
kiirthatatlanul emlékezetembe azt az időt, a 
melyet ebben a kedves városban tölteni sze
rencsés voltam.

Őszinte tisztelettel és hazafias üdvözlettel
dr. Ambrozovics Lajos

nyug. főispán.

Ambrozovics Lajos dr. volt főispán búcsú
iratának felolvasása ulán a tanács a követ
kező határozati javaslatot terjesztette elő.

A törvényhatósági közgyűlés sajnálattal 
veszi tudomásul méltóságos Ambrozovics La
jos dr. úrnak a város főispáni székéből való 
távozását. Érzékenyen érinti a válás törvény
hatóságunkat azon okból, mert a távozó főis
pán városunk közönségével nemcsak a kine
vezésen alapuló hivatalos kapcsolat által volt 
összefűzve, hanem azzal érzelem és gondo
latban egybeforrt. E város közönsége őt tel
jesen magáénak vallotta.

A közgyűlési jegyzőkönyvek örök időkre 
szóló bizonyságai azon eredményes munkás
ságnak, amelyet n közigazgatás minden ágá
ban és a közélet minden vonatkozásában ki
fejtett. Hűséges munkatársa és felsőbb helyen 
beható szószólója volt azon vágyaknak és 
törekvéseknek, melyek a varos gazdasági én 
kulturális ügyeinek intézésében érvényesültek.

A törvényhatóság, a város érdekében kifej
tett tevékenységéért, a tanácskozások higgadt, 
tapintatos és pártatlan vezetéséért a legmé
lyebb hálával és elismeréssel viseltetvén:
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Ezen őszinte köszönetét és elismerését 
jegyzőkönyvbe iktatja, erről ő Méltóságát dí
szesen kiállított búcsűiratban értesíti és az 
irat elkészítésével és küldöttség utján való 
kézbesítésével a polgármestert megbízza.

Végül azon reményének ad kifejezést a 
törvényhatóság, hogy bar a város közönsége 
és ő Méltósága között a hivatalos kapcsolat 
megszűnt:

Mindenkor tapasztalt őszinte szeretetét és 
jóindulatát jövőben sem lógja e hazafias vá
ros közönségétől megvonni.

Az ünnepi lakomára előjegyezni lehet 
az i p a r t e s t ü l e t b e n  kitett ivén és 
ltj. W a g n e r  Antal úr könyvkereske
désében.

* *

Telefonhirek.
Budapest, IMlo. március 11

4t p o l i t ik a i  h e ly x e t n
Jön a házfeloszlatás.

Tisza és Justh agitációs körúton.
Ma délben miniszter-tanács volt, mely 

másfél óra hosszáig tartott. Ezen a mi
nisztertanácson behatóan foglalkoztak a 
házfeloszlatás esetén szükségessé váló 
intézkedésekkel Az eddigi dispoziciók 
szerint március hó 21-ére hívják össze 
a Házat és a rákövetkező napon már 
fel is oszlatják.

Zombor város függetlenségi polgár
sága vasárnap nagy népgyülést tart. 
Ezen a gyűlésen megjelenik Justh Gyula, 
Batthyány Tivadar és több független
ségi képviselő is. A gyűlés rendkívül 
impozánsnak Ígérkezik.

Tisza István gróf vasárnap Aradra 
utazik, hogy jelen legyen az ottani 
kormánypárt megalakulásánál.

NA Pl Hl KUK.
M árcius ünnepe.

A függetlenségi párt március hó 15 én 
az Ipartestület és a Katholikus Legény- 
egylet által együttesen rendezett ünnep 
ségen szintén résztvesz Az ünnepi lakoma
esti 8 órakor az Ipartestület dísztermé
ben fog megtartatni Az ünnepi beszé 
det ezúttal dr. N y i r a t y  János, a füg
getlenségi párt társelnöke mondja.

A 48 as honvédeket az ipartestedet 
és a függetlenségi párt vezetősége 
hívja meg az ünnepi lakomára.

Eelkérjük a nagyközönséget, hogy 
pártkülönbség nélkül vegyen részt ezen 
nemzeti ünnepélyen

Az ipartestület és a katholikus legényegy
let március 15-iki ünnepének sorrendje: 

Délelőtti 8 órakor gyülekezés az ipartes- 
tüiet székhazában. Indulás kilenc órai ünnepi 
istentiszteletre.

Délutáni ünnep kezdete 2 órakor. 1. Hym- 
nusz. Énekli az egyesült dalarda. 2. Ünnepi 
beszéd Tartja Hunjuk Lukács tanítóképző 
intézeti tanár. 3. »A nővér« költemény. Irta: 
Incédy László, Szavalja Adatnék Lenke k. a.
4. Talpra Magyar. Énekli az egyesült dalárda.
5. A magyai dal, melodráma Előadja Demuth 
Lajos IV. a. o. tanitónövendék ének- és zene
kari kísérettel. 6. Szózat, énekli az egyesült 
dalárda.

A mai közgyűlés eredményéről lapunk 
holnapi számában hozunk tudósítást. Mai la
punk élén hozzuk a közgyűlésen Ambrozo- 
vics Lajos dr.-nak, városunk volt főispánjá
nak búcsúiratát és az e tárgyban dr. Fehér 
Lőrinc tb főjegyő által előterjesztett tanácsi 
javaslatot.

A délutáni ünnepélyre belépődíj nincsen.
Uj doktor. Halász József, bajai földink 

tegnap dicsérettel tette le a kolozsvári tudo
mányegyetemen a jogtudori vizsgát és ina 
doktorrá avatták.

i

H úsvéti m ulatság. . Ipartestület husvét 
hétfőjén műkedvelői előadással egybekötött i 
táncvigalnmt rendez. A francia bohózatiroda
lom egyik legjobb terméke, a »Páholy« kerül 
színre.

Az Ipartestü let elöljárósága tegnap tar
totta közgyűlés után első ülését. Megválasz
tották alelnökké Reichenberg Antalt, gazdává 
Tomasics Sándort és pénztárnokká Kiesel 
Jánost.

Családi idill. Béregen Kuts Józsefné, Hip- 
pich Mária összeveszett az urával, amiért a 

i férj elhagyta. A szerelmes Kutsné lesbe állott 
s rálőtt a férjére. Kuts Józsefet súlyosan meg
sebesítette. Emberölés kísérlete miatt a csend
őrség letartóztatta a lövöldöző asszonyt.

Március idusa az iskolákban.
A belvárosi állami elemi népiskola március 

15-én d. e. fél 9 órakor a polgári iskola torna- 
csarnokában az alább programmal ünnepélyt 
tart, melyre az állami népiskolai gondnokságot 
továbbá a szülőket és a tanügy-barátokat tisz
telettel meghívja az Igazgatóság.

Az ünnepély műsora:
p

1. Himnusz. Éneklik a III.—IV. o. növen
dékek. 2. Az igazgató megnyitó beszéde. 3. 
Honfidaj. Három szólamban éneklik az V.—IV. 
osztály növendékei. 4. Ünnepi beszéd. Tartja 
Olácsy György állami tanító. 5 Nemzeti dal. 
Szavalja Pirgly Béla IV. o. tanuló. 6. Magyar

helyen, az Alföldön születtem. Négyes szólam
ban éneklik az V.—VL osztály tanulói. 7. 
Nemzeti szín. Szavalja Willman Aurél IV- o. 
tanuló. 8. Négyes szólamban éneklik az V*—-VI, 
oszt. növendékek.

Halálba operált. Bácsalmásról írják: För
telmes manipulációról suttogtak a községben 
pár nap óta, mig végre a csendőrség is tudo
mást szerzett róla s ma már börtönben ül a 
»tudós« asszony, aki üzletet csinált a mások 
botlásából, vagy könnyelműségéből s bács- 
bokodi lakásán valósággal nagyban gyártotta 
az — angyalokat. Pár nap előtt elhunyt 
Csávóly községben Röckl Mihály kovácsmes
ter fiatal, alig 22 éves felesége, Molnár Juli
anna, Még el se temették: utrakelt a pletyka, 
hogy Röcklné tiltott operáció következtében 
vérmérgezésben pusztult el A csendőrség 
nyomozást indított s megállapította, hogy a 
fiatal menyecske édesanyjával fölkersete Hel- 
lenbarth Jakabné csávolyi okleveles szülész
nőt, aki kétszer egymásután operációt végzett 
rajta. A második műtét után a fiatal asszony 
rosszul lett, ágyba dőlt s két nap alatt meg
halt. Ennek alapján a csendőrség Hellenbart- 
nét letartóztatta és bekísérte a bácsalmási 
járásbíróság fogházába. Az eljárás folyik 
olyan irányban is, hogy a bűnös bába nem 
űzte-e az angyalcsinálást Üzletszerűen?

A tem plom rabló elfogatása. Az utóbbi 
időben Apatinban és Bezdánban nap-nap után 
történnek kisebb-nagyobb lopások és betöré
sek. A csendőrség hosszas nyomozás után e 
büntettek tettesét Radoszávlyev János 49 éves 
torontálmegyei csavargó személyében kinyo
mozta. Radoszávlyev csavargó életmódot foly
tatott és egy apatini szőlőkunyhóban lakott 
s onnan éjelenkint a községbe lopódzva, 
követte el betörér üt. így a többi között ő az 
apatini izraelita templomban elkövetett betörés 
tettese is.

A legtöbb hashajtó-pirula a
bélutakat erősen izgatja és ez által még 
jobban elősegíti renyheségüket. Ez ok
ból a legtapasztaltabb orvosok taná
csolják, hogy a székrekedés megszünte
tésére a F eren cz József-keserüvizet 
használják. Tennészetnyujtotta összeté
tele folytán a „Eerencz József“-viz a 
bélcsatornát kíméletesen, minden meg
erőltetés és kólika nélkül mossa ki A 
valódi „Ferencz JózseU-viz ezért szív
betegeknek és különösen véredényelme- 
szesedésben szenvedő korosabb egyé
neknek pótolhatatlan háziszer.

Rum és likőrök készítése házilag. 100 — 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil g) ógy. 
szertárában Baján.

Nagy halvacsora! A Bárány Szálloda
emeleti nagy termében március hó 15-én
a szokásos halvacsorát az idén is meg-

Gyümoícsfa-karbolineum „ L Q H S O L “
(törvényesen védve.)

"■ Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja

gyümölcsfák, bokrok stb. valamennyi betegségeit,
különösen rák, üszők, gummifolyás stb. bajokat,

foltétien biztossággal elpusztít ver-, invél- és pajzs-teiüt, a lm a férget s b és megöli valamennyi gyümölcsférget, hernyót és azoknak petéit. 
Megakadályoz minden gomba- es penószképziidóst, valamint más ártalmas burjánzásokat. Meggyógyít minden kóreybotegséget és regenerálja 
öreg fáknak kerget. Hat a növésre, fokozza a nodvkeringest és előmozdítja a termökopessóyet. Leghatásosabb védelem vadnak és egerek

nek pusztítása ellen, melyek faiskolákba belopództak.
Számos elismerés bizonyltja, hogy 

a gyakorlatban legjobban bevált.

--- ---- ----- - V •-«
nek pusztítása ellen, melyek faiskolákba belopództak.

Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:
D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A . - m a
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tartom, aláírni lehet a Bárány éttermé
ben. A nagyérdemű közönség minél 
számosabb aláírását kéri tisztelettel 

Az alkalmi beszédet S á m á n  Ferenc 
úr tartja.

HORVÁTI I JÁNOS
vendéglős.

Segáitg/erketsí U'i:
KÖDÖK KÁROLY.

Kiailóbivata
NÁNW L AJOS

könyvnyomdája.

SBőrkosztöeég telefon to&inu: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 115.

Van szerencséin a n. é. közönségnek 
a jövő téli idényre tisztelettel ajánlani

valódi bécsi légszeszgyáré

Diókokszot
teljesen száraz állapotban, f. évi julius— 
augusztus hónapokban az uszályból 

való átvételre házhoz szállítva

mégy koronáért “IKO
métermázsánként 4% túlsúllyal.

Mindazon igen tisztelt vevőimnek, kik 
szükségletüket nálam már előjegyeztet
ték, ugyancsak fenti árban fogom a 

rendelt mennyiséget szállítani.
Előjegyzéseket

elsőrendű porosz kályhafiitő szénre
is elfogadok mindenkor a legolcsóbb

napi áron.
Kiváló tisztelettel

Littauer M ihály,
szén-, koksz- és mésznagykereskedő 

BAJA, Szt-Antal-u. 22. — Telefon 125.

iwm

5822 szám. 
kig. 1910.

t
A MÁV. által a bajai vasútállomás víz
ellátása céljából tervbevett vizi-munkalat

Tezesv.

Hirdetmény.
Pest-Piiis-Solt-Kiskun vármegye alis

pánja ezennel közhírré teszem, hogy a

budapesti m. kir. kultúrmérnöki hivatal 
műszaki véleménye alapján a fent meg
jelölt vizimunkálat engedélyezése ügyé
ben kidolgozott tervek es iratok az 1885. 
évi XXIII t. c. 161. és következő §-ai 
értelmében leendő eljárás végett f évi 
március hó 10. napjától április hó 9-ig 
bezárólag Bajászéntistvárt községházánál 
ezen rendeletem alapján közszemlére 
kiléteitek.

A törvény 1G3. §-a értelmében meg
tartandó helyszíni tárgyalás vezetésével 
Szabó Gr. h. főjegyző urat bízom meg; a 
tárgyalás határnapját pedig f. évi április 
hó 12. napjának délelőtti 10 órájára 
Bajaszentistván községházához kitűzöm.

A bemutatott, tervek szerint a in. kir. 
államvasutak jobbparti üzletvezetősége a 
bajai vasúti állomás vízellátása céljából 
Bajaszentistván község és Baja th. város 
határában vízvezetéket kíván létesíteni.

Miről Szabó Géza h. főjegyző urat, a 
budapesti m kir kulim mérnöki hivatalt, 
a budapesti m. kir. folyammérnöki hiva
talt, Baja, th. város polgármesterét, a 
Pestmegyei sárközi ármenl- sitő társulat 
(Kalocsa.) a Pest varmegyei Dunavölgy 
lecsapoló és intéző társulat (Budapest V. 
Akadémia u 5) a m. kir. áiíainvasutak 
budapest-jobbparti üzlet vezetőségét, végül 
az összes iratok és tervek kiadásával a 
kiskőrösi járás főszol gain rój at s általa 
szabályszerű kifüggesztés és kihirdetés 
végett Bajaszentistván község elöljárósá
gát jelen hirdetmény kézbesítésével a 
többi érdekelteket pedig közhirdetés utján 
oly felhívással értesítem, hogy észrevéte
leiket a közszemlére kitűzött határidő 
alatt vagy Írásban, vagy a tárgyalás 
határnapjai) élőszóval adják elő, mert az 
ez után beadott, észrevételek íigyelembe 
vehetők nem lesznek.

Budapest 1910 február hó 25-én
Fazekas s. k.

alispán

Hatái ozat.
A fenti hirdetmény a hirdetési táb

lára kifüggesztendő s a Bajai Független 
Újságban közzéteendő.

Egyben a tárgyaláshoz Weisz Nándor 
tanácsnok és Rauschenberger Ferencz 
városi tiszti-mérnök urak kiküldetnek.

Baja, 1910 március 8.
Polgármester li

Weisz Nándor
tanácsnok.

Bajai Független Újság *

B-'vásárlási utómról visszatérve, tisztelettel értesí
tem a nagyérdemű úri közönséget, valamint nagyra- 

becsült vevőimet, hogy a közeledő tavaszi és nyári idényre a legkiválóbb

s
zövet újdonságok

ívárímánvu

n , •
>v

>Í^~
é&r.

* m-.

már nagy választékban raktáramra érkeztek, amelyek feldolgozására 
elsőrangű munkaerőkkel rendelkezem. Nagybecsű megrendeléseit kérve, 
vagyok kiváló tisztelettel Dávid Jakab

férfi-szabó.
J
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Van szerencsém a nagyérdemű közön 
ségnek szives tudomására juttatni, hogy 
világhírű Müncheni Paulaner sörfőzdéből

március hó végéig, 
naponta frissen csapolt

Salvator sör
lesz kapható.

1 pohár 4 0  fillér .
Teljes tisztelettel

Preimájer Pál
Casino vendéglős.

.'«•» *#**--" •IH«,
1048 szám.
l91o, végi*.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t-c. !02. §-a értelméből! «zennel közli irre teszi, 
hogy a bajai kir. járáslnróságmik 1909. évi Sp. 
III. 257./B szánni végzése követ kéziében dr. 
Fisclioff Zsigmond ügyvéd által képviselt Dia
mant Lajos javára 192 korona 44 ti 1 lér s jár. 
erejéig, 1909. évi június hó 18-án foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján lefoglak és 800 ko
ronára becsült következő ingóságok, u. m. : két 
rugganyos kocsi és I bőrülés nyilvános árveré
sen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V 847/5. szánni végzése folytán 192 kor. 
4-1 fillér tőkekövetelés, ennek 1909. évi május 
hó 25-ik napjától járó 5% kamatai és eddig 
összesen 74 korona 10 tűiéiben biróilag már 
megállapított költségek erejéig. Baján, Kádár-u. 
9. sz. a. végrehajtás szenvedett lakásán leendő 
megtartására 1910. é v i  m á r c i u s  hő 16-ik 
n a p j á n a k  d é l u t á n i  3 ó r a j a  határidőül
kitüzelik és ahhoz a venni szándékozók ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, 
a legtöbbet ígérőnek szükségesetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1910. évi február hó 21. napján.
Horánssky László,

kir. bir. végrehajtó.

Kox fogyasztók fig y e lm ek
Az idei gyenge tél eredményezte azt, 

hogy a raktárra hozatott koxom igen 
nagy része megmaradt. Ez baj nekem, 
az eladónak, de nagy előny a vevőnek. 
Az előny a vevő részére abban nyilvá
nul meg, hogy ezen kox a nyár óta 
te lje sen  k iszárad t, s igy a vevő 
sokkal olcsóbban vásárol, mintha a fris
sen égődéit s természetszerűen vizzei 
leöntött koxot vásárolja. Mig az arány
lag csekély készlet tart, ezen teljesen 
száraz g á z g y á r i  d ió k o x o t  m o r 
mázsán L ént 4 K 40 fillérért áriisi lom,
mig az ih éget sü koxot 4  koronáérto  z ‘ *
bocsájtom t vásárlóim rendelkezésére.

Előjegy zést március végéig fogadha
tok el.

Szives megrendelést kér,
kiváló tisztelettel

Kráhl Károly.
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Wertheim pénzszekrény
(II. szám) kitűnő karban,

I r o m á n y  s z e k r é n y
teljesen uj,

íróasztal.
szintén igen jé karban,

Egy Steier-kocsi
kifogástalan karban, 

e l a d ó .
Cim a kiadóhivatalban.

E g y  ü v eg fa l e la d ó
F i s c h h o f S a m u

fiiszernagykereskedőnél 
Baja, Mátyás király tér.

ERy f ia ta le m b e r1 resszorgalmas tetik
i r oda i  és kü l s ő  munkák végzésére

SPITZER féle
tégla és cementárúgyár.

Lábizzaclás elleni por 
I doboz ára I korona.

ra
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Van szerencsém a t. közön- j 
| - cg b. tudomására hozni, hogy 
i számos vevőm óhajára a

világhírű

I9B R A K
gyártmányú cipőket is besze
reztem és azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala
mint gyermekek részére, min
denféle kivitelben, állandóan 
nagy választékban raktáron
tartom. 'i isztelettel

M i t t l e r  I.
cipőárúháza

Szt-István-tér, városháza épület.

cxr Ackermann János muszövészete.
M

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

M

i:S & £6> px (

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hozni, misze
rint Késmárkon és egyébb ipari váró 
sokban és gyárakban tett tanulmány- 
utamról számos uj mintával hazaérkez
tem és igy a nagyérdemű közönség 
igényeit a legfokozottabb mérvben mű
vészi mintákkal kielégíthetem.

Müszövészetem az újonnan épített há
zamban, gróf Széchényi-utcában, a Barcs- 
féle telken, Wiliman mérnök úrral szem
ben van.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kéri

kitűnő tisztelettel:

Ackerm ann János
mUszövö.

Legfinomabb 
(nyolc éves) 
t i s z t a

«U>M

A J a u k ó i dűlőben egy jókarban levő 
1650 négyszögöl kiterjedésű 
k i t ű n ő  k a d a r k a  f a j ú

p r  s z ő l ő
(öreg Pinterits féle)

szabad kézből eladó. Bővebb értesítés 
Szent László-utca 36. sz. a. nyerhető.

Óriási pekingi

a r a s k  p á l in k a j  tenyész kacsa tojás
literes üvegekben kapható 3  koronáért
Drescher Gyulánál Baján.

darabonként 30 fillérért
kapható. Cim a kiadóhivatalban.

K>r

Egy lakóház kerttel

Cimbalom-lanitás.
S t e i n  Rózsika zenetanitónő kezdők és 
haladók részére mérsékelt áron ad 
cimbalom-órákat akár a saját, vagy a

növendék lakásán

Gyakornok,
kinek szép irása van, helybeli nagy- 
kereskedő cég irodájába felvétetik.
írásbeli ajánlatok „Törekvő“ jeligére

a kiadóba küldendők.

iPTTíi

Dío ti a v n y o m dal m u n ká k 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése! ! !

Jíózségi nyomtatvány
raktár !

együtt haszonbérbe adandó 
Tóth Kálmán utca 62. sz. a.

Nagy üveg szekrény
teljesen jo karban, 
bajai iparos munkája, 
jutányos áron eladó.

Bővebb felvilágosítás nyerhető 
Szent-Antal utca 43. sz. alatt

Bolthelyiség
a városi bérhá/.ban, a Vitzthum-féle 
üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.

Bővebb felvilágosítást nyújt 
lh j WAGNER ANTAL könyvkereskedő

nflő
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Nyomatott Nauay Lajosnál Baján.

B a t t h á n y i  L a j o s  utca 13. számú 
házban 3 szoba, tágas zárt folyosó, 
konyha, éléskamra, fáskamra, mosó
konyha és külön padlást magában főj. ’aló

Utcai lakás
május l-ére esetleg azonnal kiadó. Bő
vebb értesités kapható Dr. Nyiraty Já
nos ügyvédi irodájában.

Jóka i  Mór  utca 14. számú házban 
2 szoba, konyha, éléskamra, fáskamra 
és külön padlással biró

udvari lakás
május 1 éré, esetleg azonnal kiadó. Az 
érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek 
Dr. Nyiraty János ügyvédi irodájában.




